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Ta wiadomość pochodzi od nadawcy zewnętrznego  
Ta wiadomość pochodzi spoza Twojej organizacji.  

 

Szanowni Państwo, 
  
Pracuję w przy rozliczeniach energii elektrycznej, ale do Państwa zwracam się z 
prywatnym wnioskiem. 
W dobie coraz większej szczegółowości w rozliczeniach i sprawozdawczości zewnętrznej dotyczącej czy produkcji, 
zakupu czy sprzedaży energii elektrycznej (np. godzinowej przy rozliczeniach opłaty mocowej; podobno w przyszłości 
nawet kwadransowej) wnioskuję o zmianę regulacji prawnych w zakresie zaokrągleń energii elektrycznej w MWh. 
Obecnie maksymalnym ustawowym, dopuszczalnym zaokrągleniem są cztery miejsca po przecinku. W przypadku 
małego zakupu energii elektrycznej (wyłącznie w jednej godzinie) i rozbiciu go na drobnych odbiorców końcowych, 
zużyciu podlega tak mała ilość energii elektrycznej (np. 0,000001 MWh), że zaokrąglanie jej do czterech miejsc po 
przecinku powoduje ogromne problemy w rozliczeniach energii elektrycznej - nie zgadza się z faktycznym zużyciem, 
sprawozdania są niespójne. Jeśli wykazujemy zużycie dobowe to problemu nie ma, ale jak mamy je rozbić na zużycie 
godzinowe to problem jest ogromny. Proszę sobie wyobrazić sytuacje, że jest postój bloków i następuje w tej samej 
godzinie zakup z Rynku Bilansującego oraz jednocześnie zakup od OSD łacznie 0,875 MWh. Energia ta jest częściowo 
zużywana na potrzeby socjalne, nieprodukcyjne oraz odsprzedawana drobnym odbiorcom końcowym. W 
sprawozdawczości musimy wykazać jaka część tej energii została zakupiona przez każdego odbiorcę końcowego w 
podziale na kierunki zakupu (np. w celu ustalenia wysokości akcyzy, opłaty jakościowej, opłaty kogeneracyjnej, OZE), 
jaka część została zużyta na potrzeby socjalne i nieprodukcyjne. Problem pojawia się przy drobnych odbiorcach 
końcowych, gdzie zużycie godzinowe jest bardzo małe np. 0,000001 MWh lub 0,000004 MWh. Zawsze w 
rozliczeniach liczymy od ogółu do szczegółu - czyli gdy na fakturze miesięcznej pojawia się wielkość z 3 miejscami po 
przecinku to stanowi ona sumę zużyć godzinowych i dopiero po zsumowaniu tych godzin jest zaokrąglona do 3 mpp. 
Obecnie wymagają Państwo od firm rozbicia tych wielkości miesięcznych na doby i godziny i podawania ich zgodnie z 
literą prawa z max 4 mpp. Tak się nie da. Bo jeśli mam rozbić zużycie ze sprawozdania 0,0005 MWh (gdzie faktyczne 
zużycie wynosiło 0,000459 MWh) na kilku lub kilkunastu odbiorców to zawsze bede musiala sztucznie zaokrąglać 
zużycie dla kazdego z nich. Powinniśmy trzymać się danych systemowych, które nają szerszy zakres szczegółowości 
co jest słusznym podejściem w dobie rozliczeń godzinowych. 
Wnioskuję i apeluję do Państwa, aby ustawodawca zmienił literę prawa i wprowadził możliwość zaokrągleń energii 
elektrycznej wyrażonej w MWh do 6 miejsc po przecinku. Dodatkowo proszę, aby wszelka sprawozdawczość na 
rzecz czy URE, PSE czy Ministerstwa wymagała takiego samego stopnia szczegółowości, tj. 6 mpp. Naprawdę ułatwi 
to nam - rozliczeniowcom - pracę i spowoduje, iż dane rozliczeniowe będą odzwierciedlały rzeczywiste 
zużycie/sprzedaż/zakup. 
  
Z wyrazami szacunku, 

 


